
B URMISTRZ KOLBU SŻO§/EJ

36,100 Kolbuszlwa

usierłt'łł .i:łłł,ł'

Kolbuszow a, 2023 -09-72

DECYZJA

Na podstawie at1. 104 ustawy z dnia 74 częrwca 1960 r. - Kodeks postępowania

adrninistracyjnego (Dz. U, z 2023 r, poz. 775 tj.) - zwanĄ dalej rowniez ustawą kpa oraz

ań. ]1 ust. 2 pkt2, art.75 ust. 1 pkt 4, aft.84 i ar1. 85 ust. 1, ust. 2 pkt} ustawy z dnia

3 pażdziernika 2008 r. o udostępnianiu irrforrnacji o środowisku i jego oclrronie, udziale

społeczeństwa w ochronie środowiska otaz o ocenach oddziaływania na środowisko
(Dz.U, z2Oż3 r, poz. 1094 tj.) - zwanej dalej rowrriez ustawą ooś, a także na podstawie

§ 3 ust. 1 pkt 40 lit. a rozporządzenia Rady Ministrów zdnia 10 września2019 r. w sprawie

przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z2019 t. poz. 1839),

po rozpatrzeniu wniosku Inwestora - WIENERBERGER - CERAMIKA BUDOWLANA
Sp. z o.o., Pl. Korresera8,03-736 Warszawa reprezentowanego przęzPełnomocnika- P. Dorota

Zięba w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach przedsięwzięcia

pn. ,,Eksploatacja części złożatłow "Kolbuszowa - Kupno" w granicaclr planowanego obszaru

górniczego "Kupno IA" - po zasięgnięciu opinii Regionalnego Dyrektora Ochroriy Środowiska

w Rzeszowię oraz Dyektora Zarządu Zlęwni Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody

Polskie w Stalowej Woli:

orzekam

Brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziatywania na środowisko przedsięwzięcia
pn. ,rEksploatacja części złoża iłów "Kolbu§zowa - Kupnooo w granicach planowanego

obszaru górniczego nnKupno IA".

Określam istotne warunki korrystania ze środowiska, ze szczególnym uwzględnieniem
konieczności ograniczenia uciążliwości dla terenów sąsiednich na etapie realizacji
i eksploatacji przedsięwzięcia:

1. Realizacja planowanego przedsięwzięcia nie może powodować przekroczenia

standardów jakości środowiska poza tercnem, do którego Inwestor posiada tytuł

prawny, atakżęnie może powodowaó jakichkolwiek utrudnień w sposobie korzystania

z terenów przyległych.

I.

II.



2. Organizacja placu budowy powirura być zgodna z zasadą minimalizacji zajęcia terenu
i uwzględniaó lokalizację przedsięwzięcia, technologię budowy, stosowane materiały,
czas trwania robót oraz wyposażęnie Wykonawcy w tnaszyny i sprzęt.

Nalezy ściśle ptzestrzegać teclrrrologii zaprojektowanych robót, zapewnlcich właściwą
orgarrizacj ę z zastosowanienr sprawnego sprzętu..

Bieżące naprawy i konserwacja sprzętu technicznego wykorzystywanego
do udostępniania, eksploatacji i rekultywacji złoża oraz transpotttt urobku będą
prowadzone poza granicarni przedsięwzięcia.

Tankowarrie paliwa do maszyn odbywać się będzie z zastosowanienr środków
zabezpieczających ewentualny wyciek substancji do gleby orazwod.

Na terenie eksploatacji zabezpieczony będzie zapas środków do neutralizacji
ewentualnych wycieków substarrcji ropopochodnyclr (np. sypkie sorbenty
hydrofobowe, hydrofobowe rnaty sorpcyjne w arkuszaclr lub rolkaclr, poduszki
i rękawy sorpcyjne, biopreparaty, naczynia do wychwytywania wycieków).

Prace przygotowawcze związane z udostępnieniem złoża, tj. związane ze zdjęciem
wierzchniej warstwy glebowej (humusu) wraz z roślinnością, zostanąprzeprowadzone
poza okresem rozrodu płazow. W przypadku konieczności wykonywania ww. prac
ziemnych w tym okresie, prace te powinny byc poprzedzone kontrolą przyrodników
na 1 - 3 dni przed planowanym terminem zdjęcia humusu. Prace ziemne należy
ProwadziĆ od środka złoża ku brzegorn, aby umożliwić zwierzętom bezpieczne
opuszczenie terenu zajętego pod realizacje przedsięwzięcia. W razie stwierdzenia
występowania chroniorrych gatunków, prace te należy wstrzymać do momentu
oPuszczenia danego terenu przęzte zwierzęta lub do momentu uzyskania stosownyclr
zęzwoleń na odstępstwa od zakazow obowiązujących w stosunku do chronionych
gatunków.

Nadkład zalegający nad złożęm kruszywa będzie zdejmowany selektywnie. Zdjęta
więrzchnia urodzajna warstwa zięmi (o miąższości ok. 20 cm),będzie magazynowana
w sposób uporządkowany (pryzmy) i zabezpieczona, w celu możliwości dalszego
jej wykorzystania (np. do rekultywacji terenu). Pryzmy ziemi nie powinny byc wyższe
niZ ok, 2,5 m ze względu na zachowanie ich stateczności, utlenianie się części
organicznych, rozmywanie pfzez opady nawalne i nrożliwość zasiedlenia przez,
chronione gatunki (np. brzegowkę). Aby zapobiec degradacji humusl, związanej
nP. z Przesuszeniem, zachwaszczęniętn wietrzeniem itp., do jego zabezpieczenia
należy użyć geosyntetyków (np. geowłókniny).

Wycinka drzew i krzewów będzie wynikać wyłącznie z potrzeb
przedsięwzięcia i zostarrie przeprowadzona poza okresem l
przypadającym na okres od 01 marca do 15 października. W
konieczności wycinki pojedynczych drzew/ krzewów w ww.

J.

4.

5.

6.

7,

8.

9.

Y,g
U§,l^lI,B

możliwe jest wykonanie tych prac jedynie w przypadku potwierdzeni



nadzoru przyrodniczego (obserwacje te powinny się odbyć w okręsie 1 - 3 dni przed

terminem planowanej wycinki), iżdane drzewo/ krzew rrie jest wykorzystywallęprzez
ptaki, jako nriejsce gniazdowania, jak również, że jego wycinka rrie będzie stanowiła

zagrożenia dla innyclr grriazdujących w sąsiedztwie ptaków. W razie stwierdzenia
występowania chroniorrych gatunków ptakow, wycinkę należy wstrzymac do nronrentu

wyprowadzenia lęgów przęz te gatunki lub do nromentu uzyskania stosowanyclr

zęzwoleń na odstępstwa od zakazow obowiązujących w stosunku do chronionych
gatunków ptakow.

10, Wycinka drzęw staryclr, w szczególności dziuplastych, zostanie poprzedzona korrtrolą

nadzoru przyrodniczego pod kątem występowania chronionych gatunków roślin,
zwierząt i grzybów (w tyrn porostów). W razię stwierdzenia występowania
rra przewidzianych do wycinki drzewach chronionych gatunków, wycinkę należy
wstrzymaó do tnonrentu opuszczenia drzew przezzwierzętalub do momentu uzyskania
stosowanych zezwoleń lia odstępstwa od zakazow obowiązującyclr w stosunku

do chronionycli gaturrków.

1 1. Prace przygotowawczę związane z udostępnieniem złoża (wycinka drzew i krzewów,
zdejmowanie humusu) oraz place związane z likwidowaniem powstających na terenie

kopalni efemerycznych zbiorników wypełnionych wodą podczas eksploatacji

kopaliny, prowadzone będą pod nadzorem przyrodniczym w szczególności
herpetologicznym i onritologicznp. Nadzór powinien obejmować również szkolenie

dla pracowników nadzorujących roboty, kontrolę wdrażaniazaploponowanych działah
minimalizujących oddziaływaniefazy udostępnianiazłoża, aktualizację stanu i zasięgu

występowania chronionych gatunków, celem wskazania możliwości realizacji prac,

wstrzytnaniaprac w uzasadnionych przypadkach, ewentualne wskazanie dodatkowych
działań nrinimalizujących na etapie udostępniania złoża niezbędnych do wdrożęnia.
Czas trwania nadzoru przyrodniczego i jego skład osobowy należy dostosowywac

do lokalnych uwarunkowań przyrodniczych, terminu i rodzaju prowadzonych prac

zw iązany ch z r ealizacj ą przedsi ęwzi ęci a.

72.Pracę związane z wykorzystaniem sprzętu mechanicznego lub urządzeń technicznych,
prowadzone w zasięgu rzutu pionowego koron drzew i krzewów nieprzeznaczonych
do wycinki i co najmniej2 mnazewnątrz od tego zasięgu, wykonywane będą w sposób
jak najmniej im szkodzący, tj. w szczegolności:
a) pnie drzew będą zabezpieczone przed uszkodzeniami mechanicznymi na czas

budowy, poptzęz ich owinięcie, np. tkaniną jutową, matanri wiklinowymi
lub słomianymi, a następnie odeskowanie do wysokości osadzenia pierwszych gałęzi

krzewów zostaną wygrodzone w sposób uniemożliwiający

ie korzeni prowadzone będzie ostrymi narzędziami tnącymi
jest rwanie i miażdżenie systemów korzeniowych; nie należy
szkieletowych, odpowiedzialnych za statykę drzewa);

1,5 m;



d) nie będą obsypywane ziemią: pnie drzew powyzej wysokości 0,2 tnponad pierwotny
pozionr terenu i krzewów powyżej wysokości 0,1 nr ponad pierwotny poziom terenu.

13.Ewentualne powstające na terenie kopalni ef'emeryczne zbiorniki (oczka wodne)
wypełnione wodą będą likwidowane. Przed pracami związanymi z likwidowaniem
tych zbiorrrików zostaną one szczelne wygrodzorie, aby płazy ich nie zasiedliły. Przęd
likwidacją i zasypaniern zbiornika, osoba sprawująca nadzor herpetologiczny sprawdzi
dno i ściany pod kątern obecności zwierząL W przypadku stwierdzenia występowania
zwierząt, zostaną one odłowione i przeniesione w odpowiedrrie miejscazdalaod terenu
robót, w tym np. do zbiornika zastępczęgo (wykonanego w ramach odrębrrego
postępowania). Zasyparrie przeprowadzone zostanie zaczynając od spuszczerria części
wody, bezpośrednio po odłowieniu zwierząt.W przypadku wykorzystania pomp, węze
ssące zabezpieczone będą szczelnym koszern z siatki (oczka < 5 rnrn). Po odczekaniu
ok. dwoch dni odłowione zostaną pozostające w zbiorniku płazy (i inne zwteruęta).
Zasypywalrie prowadzonebędzie od strotiy bardziej stromej i głębszej, aby umożliwić
płazom wyjście z drugiej strony. Po zasypaniu ok. 'ń zbiornika należy ponownie
odczekać dwa dni i ewentualnie odłowić pozostałe płazy. Po tej czynności
bęzzwłocznie rrastąpi zasypanie pozostałej część zbiornika.

14. Eksploatacja złoża kopaliny będzie prowadzona w sposób gospodarczo uzasadniony,
przy zastosowaniu Środków ograniczających szkody w środowisku i przy zapewnieniu
racjonalnego wydobycia i zagospodarowania kopaliny,

15. Prowadzący eksploatację jest obowiązany przedsiębrać środki niezbędne do ochrony
zasobów złoża, jak również do ochrony powierzchni ziemi oraz wód
powierzclrniowych i podziemnyclr, sukcesywnie prowadzić rekultywację terenów
poeksploatacyjnych oruzprzywracać do właściwego stanu inne elementy przyrodnicze

16. W trakcie eksploatacj i należy stale kontrolować stateczność skarp wyrobiska.

l7, Należy zachowac kąty nachylenia skarp i zboczy, zarówno roboczych jak i stałych
w sposób zabezpieczający przed powstawaniem osuwisk

18. Wielkość rocznego wydobycia wynosic będzie max. 160 tys. m3.

19. System oczyszczania wód odprowadzanych z odkrywki należy rozbudować/
zmodernizować w taki sposób, aby zawartośc zawiesiny w wodach opadowych
i roztopowych odprowadzanych do rzeki Górnianka zostałamaksymalnie ograniczona
i nie przekraczała wattości określonych obowiązującymi przepisami, szczego\nie
w przypadku wystąpienia wysokich opadów atmosferyc znych.

20. Po zakończonej eksploatacji złoża. wykonana zostanie rekultywacja w kierunku
rolnym lub leśnym. Prace rekultywacyjne polegać będą na
i półek oraz dna zboczy wyrobiska. Istniejące zwałowi
przemieszczone na dno wyrobiska. Po wykonaniu prac

'y?8Us
.:;- "'

podstawową fazę rekultywacji, wykonane zostaną prace

ią_ skarp



na nawozęniu mineralrrym i uprawie roślin użyżniających (np. łubin, rnieszanki traw
z koniczy ną białą i łubinem),

21. W ratnaclr rekultywacji terenu pokopalnianego w sąsiedztwie wyrobiska wykonalre
zostaną nasadzenia drzew i krzewów, w tym gatunków dającycli sclrronienie i pokarrl
ptakom, np. jezyny, głogu jedrroszyjkowego, jarząbu pospolitego. Nasadzerria zostaną
wykonane tylko z wykorzystaniem rodzimyclr gatunków drzew i krzewów
(występujących w danyrn regioriie). Roznriar nasadzeń nie będzie rnniejszy

od rozmiaru wycirrki drzew i krzewów przeprowadzonej na potrzeby udostępnienia
złoża,

22.Wszelkie prace należy prowadzić przy użyciu sprzętu sprawnego technicznie. Nalezy
na bieżąco dokonywać kontroli szczelności układów hydraulicznych, paliwowych
i chłodniczych uzywanego sprzętu wydobywczego oraz środkow tratrspot,tu

poruszających się po terenie zakładu górniczego.

23.Podczas postoju bądż załadunku kruszywa na pojazdy transportowe, silniki tych
poj azdów będą wyłączone.

Z4.Należy stosować urządzenia i maszyny spełniające Polskie Nornry i zapisy
rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 21 grudnia 2005 r. w sprawie zasadniczych
wyrnagań dlaurządzeń uzywanych na zewnątrz pomieszczeń w zakresie ernisji hałasu

do środowiska (Dz. U. z 2005 r. Nr 263 poz. 2ż02 z póżn, zm.).

25. Nalezy stosować maszyny i urządzenia spełniające wymogi rozporządzenia Ministra
Gospodarki z dnia 30 kwiętnia 2014 r. w sprawie szczegółowych wyrr-ragań

dla silnikow spalinowych w zakresie ogtaniczania ernisji zanieczyszczeń gazowych
i cząstek stałych przęz te silniki (Dz.U. z20l4 r. poz. 588).

26, Gospodarka odpadami powinna być prowadzona zgodnie z zapisami ustawy
z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, ze szczególnym uwzględnieniem stosowania
hierarchii sposobów postępowania z odpadami, Wykonawca robót na czas
prowadzenia prac winien posiadać umowę z podmiotami prowadzącymi działalność
w zakresie gospodarowania odpadami, posiadającymi stosowne uprawnienia
w tyn zakresie.

ilI. Charakterystyka planowanego przed§ięwzięcia stanowi za|ączniknr 1 do niniejszej
decyzji.

uzasadnienie

WIENERBERGER CERAMIKA BUDOWLANA Sp. z o.o.,
-73ó Warszawa reprezentowatry przez Pełnomocnika - P. Dorota Zięba,

Kolbuszowej z wnioskięm z dnia 23 maja 2023 r. o wydanie decyzji



o środowiskowych uwarunkowaniach przedsięwzięcia pn. ,,Eksploatacja części złoża iłow
"Kolbuszowa - Kupno" w granicach planowanego obszaru górniczego "Kupno IA".

Wrliosek o wydanie decyzji został prawidłowo skompletowany - Inwestor dołączył
wymagane prawem dokurrrenty, tj.: karlę informacyjną przedsięwzięcia, kopię mapy
ewiderrcyjnej obejmującej przewidywany teren, na którym będzie realizowane przedsięwzięcie
oraz obejrrrującej przewidywany obszar, na ktory będzie ono oddziaływać,mapę zzaznaczonyrn
przewidywanym terenetn, na którym będzie realizowane przedsięwzięcie, oraz z zaznaczonym
przewidywanym obszarem, na który będzie oddziaływać przedsięwzięcie, rnapę sytuacyjno -
wysokoŚciowQ, a takż,e wypis z rejestru grurrtów co jest zgodne z treścią art. 74 ust. l
ww. ustawy o udostępnianiu infbrrnacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa
w oclrronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko.

Inforrnacja o przedmiotowym wniosku została umieszczona pod nulnereln Xl32l2023
w publicznie dostępnyrn wykazie danych o dokumentach zawierających informacje
o środowisku i jego ochronie, prowadzonym przez Burmistrza Kolbuszowej, który znajduje się
na stronie internetowej Biuletynu Inforrnacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Kolbuszowej:
www.bip.kolbuszowa,pl - zakładka Ochrona Środowiska.

Z uwagi na charakter wnioskowanego zamięrzenia ustalono, że należy
je zakwalifikowac do przedsięwzięc określonych w § 3 ust, 1 pkt 40 lit. a rozporządzenia Rady
Ministrów z dnia l0 wtześnia 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco
oddziaływac na środowisko (Dz. U. z.2019 r.poz. 1839), tj.: ,,wydobyulanie kopalin ze złoża
melodq odkryu,kol,q (inne ni2 ylymienione w § 2 ust. l pkt 27 lit. a) bez względu na povlierzchnię
obsząru górniczego:

- w przypadku wydobywania torfu lub kredy jeziornej,

- ną obszarach narazonych na niebezpieczeńslvlo powodzi w rozumieniu ąrt. l6 pkt 33
ustawy z dnia 20 lipca 20I7 r. - Prau,o u,odne, a.jeżeli została sporzqdzona mapa zagrozenia
powodziowego -na obszarach, o ktołychmov)aw art. ]69 ust,2 pkt 2 i j tej ustauy,

- na terenie gruntów leśnych lub v, odległości nie u,iększej niż ] 00 m od nich,

- na obszarach objęlych fornlami ochrony pr4ll"ody, o których mov)cl w art. 6 ust. l pkt
1-5, 8 i 9 ustawy z dnia ]6lołietnia 2004 r. o ochrołlie przyrody, lub w otulinachfornl ochrony
przyrody, o ktorych m.owa w art. 6 ust. ] pkt l-j tej ustawy,

- v, odleglości nie v,iększej niż 250 nl od terenóu,, o których mowa w art. ]]3 ust. 2
plct l ustawy z dnia 27 hl,ietnią 2001 r, - Prawo ochrony środov,iska (Dz. U. z 2019 r. poz. I 396,
z priźn. zm.),

-.jeżeli działalność będzie prowadzona z uzyciem materiałóv, v,ybuchov,ych,

- jeżeli u, odległości nie u,iększej niz 0,5 km od mie.jsca planoulanego u,ydobyu,ania
kopalin metodq odh,yv,kowq znajduie się inny obszar górniczy ustanoulitlny dJą ulydobwania
kopalin metodq odkrllu, koy, q " .

Tynr samym przedmiotowe przedsięwzięcie należy zakwalifikowac do grupy mogących
potencjalnie znacząco oddziaływaó na Śko qa podstawie art. 59 ust. l pkt 2 ustawy

_.1,.1 :\\i ^^L_^-:^ _.l-:^l^ ^_ ^l^^_^,, _L___^o udostępnianiu informacji o ochronie, udziale społeczeństwa
w ochronie środowiska orazo i sko, których r ealizacja zgodnie
z ar|. 71 ust. 2 pkt 2 tej
uwarunkowaniach.

decyzji o środowisko}vych



Teretr realizacji przedsięwzięcia zostal objęty zapisanri miejscowego planu

zagospodarowania przestrzetrnego, przyjętyrn Uchwałą Rady Miejskiej w Kolbuszowej
Nr XXXV/400121 z dnia 06.08,2021 r.

Na podstawie art. 75 ust, 1 pkt 4 ustawy z dnia 3 pażdziernika 2008 r. o udostępnianiu
infonnacji o środowisku i jego oclrronie, udziale społeczetistwa w ochronie środowiska
oraz o ocenaclr oddziaływania na środowisko, bior,ąc pod uwagę rodzaj i lokalizację
planowanego przedsięwzięcia, stwierdzono, że Organenr właściwyrn do wydaliia decyzji
o środowiskowych uwarunkowaniaclr dla przedrniotowego przedsięwzięcia jest Burnristrz
Kolbuszowej.

Zgodnie z aft. 61 § 4 ustawy kpa, Bunnistrz Kolbuszowej wszczął postępowar-rie

administracyjrre w tej sprawie zawiadarrriając wszystkie strorry za polllocą obwieszczerria które
zostało zamieszczenie na stronie irrternetowej Biuletynu Irrfornracji Publicznei Urzędu
Miejskiego w Kolbuszowej: www.bip.kolbuszowa.pl oraz na tablicy ogłoszeri
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Kolbuszowej, ul. Piłsudskiego 6-10, 36-100 Kolbuszowa.

Tynr samym strony postępowarria zostały zawiadomione o prawie do czyrrnego udziału
w kazdym stadium postępowania w myśl art. 10 ustawy kpa, a także o mozliwoścl zapoznania
się z dokumentacją sprawy oraz składania w przedmiotowej sprawie uwag i wniosków w fbrrnie
pisenrtrej, ustnie do protokołu oraz za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

W ramach prowadzonego postępowania adnrinistracyjnego nie wpłynęły żadne uwagi
i wnioski, co do sposobu realizacji przedsięwzięcia.

W rrryśl aft.64 ust. 1 pkt l i 4 ustawy zdnia3pażdziernika2008 r. o udostępnianiu
inlbrmacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, Bunnistrz Kolbuszowej wystąpił
w dniu 14 czerwca2023 r. pismem znak: OSiGW.6220.2.8.2023 do Regionalnego Dyrektora
Oclrrony Środowiska w Rzeszowie orazdo DyrektoraZarząduZlęwniWód Polskich w Stalowej
Woli z prośbą o przedstawienie stosownych opinii, co do konieczności przeprowadzenia oceny
oddziaływania przednriotowego przedsięwzięcia na środowisko, a w przypadku stwierdzęnia
takiej potrzeby, co do zakresu rapoftu o oddziaływaniu na środowisko wnioskowanego
przedsięwzięcia. Do wystąpienia o wydanie opinii, zgodnie zart,64 ust. 2 ustawy oośzałączono
wniosek Inwestora o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, kartę informacyjną
przedsięwzięcia oraz wypis i wyrys z tniejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Na podstawie ar1. 64 ust. I pkt 2, w związku z art, 72 ust. 1 pkt 4 Organprowadzący
postępowanie odstąpił od uzyskania opinii Organu Państwowej Inspekcji Sanitarnej.

Regionalny Dyrektor Ochrony Srodowiska w Rzeszowie pismem znak:
WOOŚ.4220.5.16.2023.PW.2 z dnia26 częrwca2023 r.,wezwał Inwestora do merytorycznego
uzupełni en i a Karly i nforrnacyj nej przed si ęw zięci a,

Inwestor pismem z dnia 24 lipca 2023 r., (data wpływu do tut. Organu:
27 lipca 2023 r.), przedłożył Organowi zącemu postępowanie w sprawie wydania
decyzji o środowiskolvych u uzupełnienia i informacje
dot. planowanego przedsięwzięcia. Lenie przek azał także bezpośrednio

wie.do Regionalnego Dyrektora



Zgodriezart.64 ust. l pkt l i4 ustawy zdnia3pażdziernika2008 r. o udostępnianiu
infbrrnacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, tut. Organ wystąpił w dniu 1 sierpnia 20ż3 r.
pisnrem znak: OSiGW.6220.2.8.2023 do Dyrektora ZarząduZlęwni Wod Polskich w Stalowej
Woli z wnioskiern o ponowne wyrazenie opirrii, co do konieczności przeprowadzęnia oceny
oddziaływania przednriotowego przedsięwzięcia na środowisko w załączeniu przekładając
uzupełni erri e Karty informacyj nej przedsi ęwzi ęci a.

Regiorralny Dyrektor Oclrrony Środowiska w Rzeszowie po zapoznaniu
się z przedłozonyrni dokurnęntanii oraz uzupełrrieniem KIP, pismem znak:
WOOS.4220.5.16.2O23.PW.4 zdnia9 sierprria 2023 r, (data wpływu do tut. Organu l0 sierpnia
2023 r.) wyraził opinię, że d|a przedrrriotowego przedsięwzięcia nie istnieje konieczrrość
przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, o ile spełnione będą warunki, które
tlwzględrriono w pkt II orzeczenia niniejszej decyzji,

Dyrektor Zarządu Zlęwni Wód Polskiclr w Stalowej Woli w dniu 9 sierprria 2023 r.

wydał opinię znak: RZ.ZZŚ.4.4901.151.2023,AT (data wpływu do tut. Organu: 17 sierpnia
2023 r.), w której stwierdził, żę dla przedtniotowego przedsięwzięcia przeprowadzenie oceny
oddziaływania na środowisko nie jest wymagane o ile spełniony zostanie warunek, który
uwzględrriono w pkt II niniejszej decyzji. Mając na uwadze rodzaj i skalę przedsięwzięcia oraz
jego lokali zację i zasięg oddziaływania, a takze dzięki zastosowaniu działań rninimalizującycli
wpływ planowanego zadania inwestycyjrrego na środowisko, Organ opiniujący uznał,
że zamierzenie to nie spowoduje znacząco negatywnycli oddziaływań na środowisko gruntowo-
wodne. Jedtrocześnie, przedsięwzięcie nie będzie wpływać negatywnie na możliwość
osiągnięcia celów środowiskowych, wyznaczonych dla jednolitych części wód oraz
dla obszarów chronionyclr, o ktorych lnowa w art, 4 ust. 1 lit. c Dyrektywy 2000/óO/WE
Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 23 pażdziernika 2000 r. ustanawiającej rarrry

wspó 1 notow e go działani a w dziędzini e po 1 i tyk i wo dnej .

Uwzględrriając opinię organów współdziałających, w oparciu o afi. 63 ustawy ooś,
na podstawie informacji zawartych w Karcie inforrnacyjnej przedsięwzięcia Butmistrz
Kolbuszowej dokorrał szczegółowej analizy zgromadzonych akt w przedmiotowej sprawie,
obejrnując:

].\ rodzą.i i charakteryls\lkę przedsięv,zięcia, z uu,zględnieniem;

a) skali przedsięwzięcia i wielkości zajmov,anego terenu oraz ich v,za.iemnych proporcji, a także
is t ot nyc h r onl, i qzań c har akt eryzuj qcyc h prz e ds ięw zi ę c i e :

Przedmiotowe przedsięwzięcie polegało będzie na kontynuacji eksploatacji części złoża
iłów ,,Kolbuszowa - Kupno", w granicach planowanego do utworzenia obszaru górniczego
(dalej ,,OG") ,,Kupno lA", metodą odkrywkową,bezużycia materiałów wybuchowych,

Obszar przedsięwzięcia znajduje
morfologia w obrębie złoża jest zmieniona

się na terenie łagodnie pofałdowanym. Obecnie
eksploatacj ą i składowaniem nadkładu.

Centralną część zŁoża zaj muj e wyrobi o powierzchni kilkunastu hektarów
i głębokości dochodzącej do 40 m.

n.p.m. do ok. 250 mn.p.m. ltl
§W€,

icowane i wynoszą od ok. 220 m
l)
ęl^



W budowie geologicznej złoża iłów ceramiki budowlanej ,,Kolbuszowa - Kupno" udział

biorą: osady czwartorzędowe stanowiące nadkład oraz osady neogeńskie (trzeciorzędowe)

stanowiące złożę.

Dotychczasowa eksploatacja złoża iłów ,,Kolbuszowa - Kuprro" prowadzona była

do rzędnej 208,1 rn n.p.lll. (piętra: I, II i III) w OG ,,Kupno I", piętra IV i V (do rzędnei

188,1 rn n.p.ln.) w OG,,Kupno II" orazpiętra: I, II i III w OG,,Kupno III".

Planuje się, ze eksploatacja iłow w nowoutwolzonym OG ,,Kupno IA" prowadzona

będzie piętrami eksploatacyjnynri I, II i lll (od powierzchniterenu do rzędnej 208,1 m n.p.m.),

w powiązaniu z dotychczas prowadzoną eksploatacją. Powięrzchrria projektowariego

OG ,,Kupno IA" wytlosi ok,23,45lia (ok. 234 472 m2).

Dla przedrniotowej części złoża iŁów ceramiki budowlarrej ,,Kolbuszowa - Kupno",
w granicach projektowanego OG ,,Kupno IA" oszacowane zasoby pt,zemysłowe, według stanu

na dzień 31.12.20221,. wynoszą ok. 1375,12 tys. rn3 1ok. 2710,24 tys. Mg). Przewiduje się,

żę roęzne wydobycie kruszywa ze złoża będzie wynosiło rrie więcej niZ 160 tys. rn3.

Przewidywany okres funkcjonowania kopalrri w granicach OG ,,Kupno IA" przy zakładanym

terr.pie wydobycia wyriiesie ok. 5 lat, przy czym ostateczna ilośc wydobywanych iłów będzie

dostosowywana do zapotrzebowania zakładu ceramicznego na surowiec. Kopalirra będzie

wykorzystywalla, jako surowiec do produkcji szerokiego asoftynretrtu wyrobów ceramiki

budowlanej w na7eżącyrn do Spółki ,,Wienerberger Ceramika Budowlatra" Sp, z o.o. z siedzibą

w Warszawię zakładzie ceramiki budowlanej znĄdującym się w bezpośredninr sąsiedztwie

złoża.

Realizacja planowanego przedsięwzięcia przebiegać będzie w trzech fazach:

. usunięcie nadkładu i udostępnienie złoża,

. eksploatacja zasobow kopaliny
o rekultylv acja i zagospodarowanie terenów poeksploatacyjrrych.

b) pouliqzań z inłrymi przedsięv,zięciami, v, szczególności kumulou,ania się oddziałyv,ań

przedsięulzięc realizou,anych i zrealizoll,anych, d]a których została wydana decyzja

o środov,isPgylych uwarunkov,aniach, znajdujqcych się na terenie, na którym planuje się
realizację przedsięv,zięcia, oraz v) obsząrze oddziałyv,ania przedsięvlzięcia lub których

oddzialwania mieszczq się v) obszarze oddziałyv,ania planov,anego przedsięv,zięcia

ul zakresie, yl jakim ich or]działyv,ania mogq prou,adzić do skumulowania oddziałyu,ań

z pl an ov, anym pr z e ds i ęvl zi ęc i em :

Z przeprowadzonej analizy n"rateriału dowodowego wynika, iz planowane do realizacji
przedsięwzięcie nie będzie wtązało się z kumulacją oddziaływań przedsięwzięć realizowanych

i zręalizowanych, dla których zostńa wydana decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach,

znajdujących się na terenie, na którym planuje się realizację przedsięwzięcia oraz w obszarze

oddziaływania.

c) róznorcldności biologicznei,
i powierzcllni ziemi:

G)"Wi^
1.rą;r;5:g

naluralnych, v, lym gleby, wody



Teren planowanego przedsięwzięcia połozony jest poza obszaranri leśnymi i wodno-
błotnymi. W pokryciu terenu dorninują tereny przekształcone i zagospodarowane dla potrzeb
działalności prowadzonej przez, przedsiębiorcę. Na obszarzę objętym przedsięwzięciem
występuje infl,astruktura teclrtriczna niezbędrra dla dotychczas prowadzonej działalności, w tym
sieci kanalizacyjne i drogi dojazdowe.

Gleby w rejonie przedsięwzięcia zostały w przeważającej części przekształcone i zajęte
przęz istniejące tereny eksploatacji, zwałowiska nadkładu i pozostałe obiekty, w tym drogi
wytyczone dla potrzeb transpottu materiału ze złoża.

Na terenie i w sąsiedztwie przedsięwzięcia występują złożawchodzące w skład obszaru
górrriczego Kupno. Przedsięwzięcie stanowi część tego obszaru. Poza kopaliną głowrrą
(iły ceramiki budowlanej) w złożu nie występują kopaliny towarzyszące i współwystępujące.

Centralny teren gdzie odbywa się wydobycie pozbawiorry jest szaty roślinnej.
Po północnej stronie przedrniotowego terenu znajdują się hałdy urobku, porośrrięte przez
zbiorowiska ruderalne z dominacjątrzciny pospolitej, której towarzyszą najczęściej: nawłoć
póżna, przywrotnik pasterski, wrotycz pospolity, bylica pospolita, przetacznik perski. Są one
poprzecinane polami uprawnynri, zadrzewierriarni z dominacjąbrzozy brodawkowatej, topoli
osiki, olchy czamej i sosny pospolitej.

W połudrriowo-zachodniej części terenu inwestycyjnego występują zadrzewienia,
których drzewostan budują wierzby, topole, olcha czaTna, sosna zwyczajna, czereśnia, grab
pospolity, buk zwyczajny, brzoza brodawkowata, dąb szypułkowy, dąb czerwony. Warstwę
podszytu budują więrzba iwa, kalina koralowa, czeremcha zwyczajna, dziki bez czamy,
porzeczka czerwona oraz podrosty, w tym jesionu wyniosłego.

W północno-zachodniej części terenu występuje: płat łąki wilgotnej, w obrębie której
znajdują się sarnosiejki gruszy, dzlkiĄ roży, wierzby ivły; płaty zbiorowisk ruderalnych;
niewielkię zadrzewięnia z gatunkami jak olcha czamą topola osika, brzoza brodawkowata,
w podszycie kalina koralowa, śliwa tarnina, jeżyna, grusza.

Po wschodniej stronię przedmiotowego terenu dominują zadrzęwienia z brzozą
brodawkowatą, topolą osiką, sosną pospolitą, wierzbami i topolami.

d) emisji i ulystępoulania innych uciqżlivlości;

Prace związane z udostępnianiem złoża, prowadzone równolegle z wydobyciem oraz
prace związane z eksploatacją złoża będą wiązac się z generowaniem hałasu przęz
wykorzystywane maszyny. Zasady pracy sprzętu nie ulegną zmianie w stosunku do stanu
istniejącego. Podczas eksploatacj i złoża pracować będzie 1 zestaw lnasz)m, praca odpowiednio
pojednej lub drugiej części złoża,

Biorąc powyższe pod uwagę, przewiduje
przehoczeń wartości dopuszczalnych poziomu
chronionych pod względem akustycznym.

się, iż przedsięwzięcie nie będzie powodować
hałasu dla pory dnia na terenach prawnie

W związku z eksploatacją złoża, do powietrza
zanieczy szczęnia związane z pracąmaszyn wyd transportuj ących urobek
oraz pyleniem hałd zgtomadzonego nadkładu których nie można



wyeliminowac,lecz które rrrają charakter okresowy, odwracalny iustaną wrazzzakończęniętn
eksploatacji.

Do realizacji przedsięwzięcia plarrowane jest zastosowanie maszyn i urządzeń

w dobrynr stanie teclrnicznyln, co ograniczy ernisje spalin. Ponadto, wykonywane będą

okresowe kontrole stanu technicznego maszyn i pojazdów transportującyclr urobek oraz dążyło
się będzie do eliminacji ich pracy na biegu jałowynr (lrp. podczas postoju, załadunkul

rozładunku), Celem ograniczelria pylenia podczas eksploatacji złoża trasy, po ktorych będą

poruszać się sanroclrody cięzarowe będą utrzymywane w należytym stanie techtriczt-ryrn

i czystości, a w okresach bezdeszczowych drogi trarrsporlu urobku będą zraszane.

e) ocenionego \| oparciu o ll,iedzę naukou,q ryzllka vlyslqpienia pov,ażnych au,arii lub katastrof'
naltu,alnych i 6r6{6al|ąnllch, przy uv,zględnieniu używanych substancji i stosowanycll
technologii, w Ęm ryzyka nl,iqzane4o ze złłlianq klinlalu:

Ze względu na charakter przedsięwzięcia planowana inwestycja nie jest zaliczana
do obiektów stwarzających zagrożente występowania poważnych awarii przernysłowych
zgodnie z obowtązującyrni przepisami w tym zakresie. Teren lokalizacii przedsięwzięcia
rrie jest wskazyłvany jako teren zagrozony powodzią, nie stwierdza się takze występowania
terenów zagrożonyclr ruchanri masowymi, w tym osuwisk, które wyrnagały by zabezpieczenia.

Prowadzenie robót górniczych przy odkrywkowej eksploatacj t złoża surowców ilastych
ceramiki budowlanej może powodowac zagrożenia osuwiskowe związane zutratą stateczności

skarp i zboczy wyrobiska. Stosowana będzie w zwtązku z tym profilaktyka przeciwdzjałarńa
powstawaniu osuwisk polegaj ąca na:

*przestrzeganiu ustalonych,bezpiecznych szerokości poziomów roboczych, wysokości
pięter i pod pięter eksploatacyjnych, generalnych kątów nachylerria zboczy, roboczych i stałych

skarp wyrobiska górni czego oraz kątów nachylenia zwałowi sk nadkładu,

- zachowaniu bezpiecznych odległości maszyn urabiających i ładujących od krawędzi
skarp roboczych,

- przeciwdziałaniu gromadzenia się wód opado\Ąych na półkach między piętranri

eksploatacyjnymi poprzez odprowadzaniu wod do rząpi rowami przyskarpowymi,

- ograniczerriu erozji zboczy wyrobiska poprzez zatrzymywanie w rowaclr opaskowych
kopalni wód napływających zę zlęwni hydrologicznej.

Dla zachowania stateczności skarp i zboczy wyrobiska utrzymywanie generalnego kąta
nachylenia zbocza stałego maksymalnie do 20".

Jak podano w Karcie informacyjnej przedsięwzięcia stan zagrozeń osuwiskowych
będzie przedmiotem anaIizy, powołarrego przęz kierownika ruchu zakładll górniczego, zespołu

do spraw rozpoznawania i zapobiegania zagrożeniom naturalnym.

./) przewidyv,anych ilości i rodzaju orąz ich ylplywu na środov,isko,

w przypadkach gdy planuje się ich

Działania związane z będą powstawaniem odpadów.

Wytwarzane będą głównie niewielki terze komunalnym. Możliwe jest

również powstawanie innych :e oleje silnikowe, filtry olejowe,



czyściwo uzywane do wycierania rąk, ewentualnie maszyn pfzez pracowników, itp.),
związanych z wykorzystanielrr sprzętu, pojazdow i maszyn.

W celu prawidłowej gospodarki odpadanti powstającymi w czasie rcalizacjt
przedsięwzięcia, przestrzegane będą ogolne zasady gospodarowania odpadarni wynikające
z ustawy zdnia 14 grudnia 2012r. o odpadacli (Dz. U. z2022t.,poz.699,ze zrn.). Powstające
odpady magazynowane będą selektywrrie z zabezpieczenienr przed przedostaniem się z nich
zanieczyszczeri do środowiska, a następnie przekazywane będą podmiotom zewnętrznyln,
posiadającym odpowiednie zezwolęnia na transport, odzysk i unieszkodliwianie odpadów.

g) zagrożenia clla zdrou,ia ludzi, u, rym v,ynikajqcego z emisii:

Z przedłożonej dokulrientacji wynika, iż realizacja przedsięwzięcia, w związku
z zastosowana technologią prac, nie będzie wiązała się z zagrozeniem dla zdrowi a ludzi
wynikającynl z emisji.

2\ usvluov,anie przedsięv,zięcia, z uu,zględnieniem możliv,ego zaqrożenia dla środovliska,
vl szczególności pr4l islnieiqcvm i planowanynl użvtkowaniu lerenu, zdolności
samoocz.yszczania się środowiska i odnawiania się zasobów naturalnvch. waloróul

Pr4lrodnic4lch i krajobrazourych oraz uv,ąrunkov,ań mie.isc,ou,.llch planóu, zagospoda1,ou,ania
przes trz enneqo - uw z gl ędni ai q c e :

a) obszary wodno-błotne, inne obszary o płytkim zaleganiu wód podziemnych, vl lym siedliską
lęgov,e oraz ujścia rzek:

Planowane przedsięwzięcie nie będzie ręalizowane na obszarach wodno - błotnycli
orazna innyclr obszaraclr o płytkim zaleganiu wód podzienrnych, atakże brak jest ujść rzek.

b) obszary ylybrzeży i środou,isko morskie:

Planowane przedsięwzięcie nie będzie realizowane na obszarach wybrzeży, odległość
rniejsca realizacji przedsięwzięcia od wybrzeżawynosi około 500 km.

Wobec powyższego nie stwierdza się występowania oddziaływania przedmiotowej
inwestycji na obszary wybrzeży oraz środowisko morskie.

c) obszary górskie lub leśne:

Planowane przedsięwzięcie nie będzie realizowane na obszarach górskich. Tęren
planowanego przedsięwzięcia nie znajduje się na obszarach leśnych ani nie sąsiaduje z takimi
obszarami. W związku z powyższym nie przewiduje się moźliwości negatywnego
oddziaływania przedsięwzięcia na te tereny.

d) obszary objęte ochronq, v, tym slrefy ochronne ujęc v,ód i obszary ochrorule zbiorników wód
,śródlqdov,ych:

Teren planowanego do rea|izacji znajduje się poza terenami
zalewowymi oraz poza Głównymi Zbiorni Przedmiotowa inwestycja

(ffi§
Sffi,'

zlokalizowana j est także poza uj ęciami wód ch strefami ochronnymi.



Ze względu na charakter i lokalizację przedsięwzięcia rrie przewiduje się nrożliwości
oddziaływariia lla obszary oclrronne ujęó wód i obszary ochrorure zbiorników wód
śródlądowych,

e) obszar1, vlymagajqce specjalnei ochrony ze v,zględu na występoulanie galunkóvl rtlślin,
gl,zybóv, i zlllierzqt lub ich siedlisk lub sie dlisk przyrodniczych obiętych ochronq, vt lym obszary
Naturą 20()0, oraz pozostałe.fornty ochrony przyrody.

Przednliotowe przedsięwzięcie plarrowane jest do zreahzowania poza grarricami
wielkopowierzclrniowych forrn oclrrony przyrody, o któryclr lnowa w aft. ó ust. 1 ustawy
z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U, z 2023 r.) poz. 1336), w tym poza
obszarami Natura 2000. Najbliżej połozonymi obszarami Natura 2000 są: oddalony
o ok. 1,2 km obszar specjalrrej oclrrony ptakow Puszcza Sandomierska PLB180005 oraz
oddalony o ok. 10,7 knr specjalny obszar ochrony siedlisk Dolna Wisłoka z Dopływami
PLH180053. Inne obszary wchodzące w skład sieci obszarów Natura 2000 znajdują się
w większych odległościach.

Planowane przedsięwzięcie znajduje się poza granicami głównych korytarzy
ekologicznych wyznaczonych w ,,Proiekcie korylarzy ekologicznych łqczqcllch Europejskq Sieć
Natura 2000 w Polsce" (Jędrzejewski W., Nowak S., Stachura K., Skierczyński M., Mysłajek
R. W., Niędziałkowski K,, Jędrzejewska B., Wójcik J. M., Zalewska H., Pilot M., 2005,
a zaktualizowanego w latach 2010 2012 przęz Instlut Biologii Ssaków
PAN w Białowieży), celem zapewnienia łączności ekologicznej, zarówno w skali całego kraju,
jak i w skali europejskiej.

Mając powyższe na uwadze, po uwzględnieniu kryteriów selekcji określorrych
w art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 3 pażdziernika 2008 r. o udostępriianiu inforrnacji o środowisku
i jego oclrronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływarria
na środowisko, na podstawie których dokonano analizy przewidywanych oddziaływań
przedsięwzięcia na poszczegolne elenenty środowiska, będące w zasięgu jego oddziaływania
uznano) że brak jest potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko
dla przedmiotowego zadania i sporządzenia raportu o oddziaływaniu na środowisko.

.' obszary, na ktrirych standardy jakości środou,iska zostały przekroczone lub istnieje
prawdop o do b i e ńs tv, o i ch prz e kr o cz eni a :

Z przedłożonej przęz Inwestora dokumentacji wynika, iż w rejorrie realizacji
przedsięwzięcia stan powietrza uznaje się jako dobry. Nie stwierdzono przekroczenia
dopuszczalnych poziomów zanieczyszczeń w powietrzu w zakresie pyłow. Obserwuje się zły
stan wód powierzchniowych, a dokumenty planistyczne wskazuj ąnazagrożenie dla osiągnięcia
celów środowiskowych wyznaczonych dla wód. Przedsięwzięcie poprzęz działania
rninimalizujące i przestrzeganie warunków pozwolenia wodnoprawnego będzie sprzyjac
osiągnięciu dobrego stanu ekologicznego i dobrego stanu chemicznego.

W związku z povłyższy.
negatywnego znaczenia na stan

na stan środowiska na obszarach, .

lub istniej e prawdopodobięństwo

nowanej inwestycji nie będzie miało

ie jego lokalizacji, a także nie wpłynie

l3

i akości środowiska zostŃy przekloczone

,*yłB



g) obszary o h,ajobrazie ma.jqcynl znaczenie hi,rtoryczne, kulturowe lub archeologiczne:

Planowane przedsięwzięcie riie będzie realizowanę na obszarzę o historycznym
i kulturowyn znaczęniu. Równiez w najblizszym sąsiedztwie inwestycji riie występują obszary
o krajobrazie mającym znaczenie lristoryczne, kulturowe lub archeologiczne. W związku
z pov"ryższym, nie istnieje ryzyko występowania oddziaływania przedmiotowego
przedsięwzięcia na ww. obszary.

h) gęstclśc zaludni enia :

Srednia gęstość zaludnierria grniny wynosi około 120 osob/km2 i jest przeciętna w skali
województwa. W rejonie przedsięwzięcia występuje zabudowa mieszkaniowa, jednak
przedsięwzięcie nie powoduje zmiany oddziaływań w zakresie hałasu lub innych emisji
istotnyclr dla zdrowia ludzi.

i) obszary przyle gaj qce do .j ezior :

Planowane przedsięwzięcie rrie będzie realizowane na obszarach przylegających
do jezior i nie będzie miało wpływu na takie obszary,

j) uzdrowiska i obszary ochrony uzdrowiskowej:

Miejscowość, na terenie której realizowana będzie inwestycja nie jest miejscowością
uzdrowiskową, ani rrie jest zaliczana do obszarów ochrony uzdrowiskowej. Ponadto w poblizu
brak jest takich miejscowości i obszarów, zatem należy wykluczyć możliwość oddziaływania
na te obszary.

k) u,ody i obov,iqzujqce dla nich cele środou,iskou,e:

ZgodniezRozporządzeniem Ministra Infrastruktury zdnia4listopada 2022r. w sprawie
Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzęcza Wisły (Dz. U. z 2023 r. poz. 300)
(II aPGW), teren przedsięwzięcia zlokalizowany jest w obrębie Jednolitej Części Wod
Powierzchniowych (JCWP) ,,Przywra do Dąbrowki" kod: RW2000102198431; typ: PNp -
Potok lub strumień nizinny piaszczysty; status: SZCW - silnie zmieniona częśc wód;
monitorowana; zagrożona ryzykierrr nieosiągnięcia celu środowiskowego; umiarkowany
potencjał ekologiczny, dobry stan chemiczny, stan wód (ogólny): zły.

Obszary wyznaczone do ochrony siedlisk lub gatunków, dla ktorych utrzymanie lub
poprawa stanu jest waznym czynnikiem w ich ochronie:

1. Mielecko Kolbuszowsko Głogowski Obszar Chronionego Krajobrazu
PL.ZIP oP .1 3 93.OCHK. 1 79.

2. Sokołowsko Wilczowolski Obszar Chronionego Krajobrazu
PL.ZPOP. 1 393.OCHK. l 87,

3. Puszcza Sandomierska PL.ZIPOP. 1 393.N2K.PLB 1 80005.B,
4. Bez Nazwy PL.ZIPOP,1 393.UE. 1 806012.73,
5. Bez Nazwy PL.ZIPOP.1393.łJE.1806023.I07,
6. Bez Nazwy PL.ZPOP.1393.UE.1806042.9I.



Terętr plarrowarrej inwestycji zriajduje się poza granicarni ww. obszarów chrorrionych,

ustanowionycli ria podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody
(Dz. U. z2023 T.,poz. 1336). Wobec powyższego realizacja omawianego przeclsięwzięcianie
będzie rrriała wpływu na przedmioty ochrony zależne od wod .vqyznaczone dla tych obszarów.

Teten, na któryrn będzie realizowane przedmiotowe zadanie zlokalizowany jest

w obrębie iednolitei części wód podziemnych (.]CWPd) o kodzie PLGW2000135, będącej

motritorowaną częścią wód, w słabym stanie i zagrożoną ryzykiern nieosiągnięcia celu
środowiskowego, któryrrr jest zachowanie dobrego stanu ilościowego i clrenricznego.

Biorąc pod uwagę rodzaj i skalę planowanego przedsięwzięcia oraz jego lokalizację
i zasięg oddziaływarria, na podstawie opinii Organu właściwego do wydania oceny
wodnoprawnej, o ktorej mowa w przepisaclr ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodtre

uzllano, że przedsięwzięcie to nie spowoduje znaczących negatywnych oddziaływari
na środowisko gruntowo - wodtre, w tym nie będzie stalrowiło zagrożenia dla osiągnięcia celów
środowiskowycli wyznaazonych dla jednolitych części wód zidentyfikowanych w obrębie
jego usytuowania.

3) rodząi, cech)l i skalę możliv,ego oddziablvlania rtlzważanego y, odniesieniu do kl]lterióll,
yymienionvch w plrt ] i 2 oraz w art. 62 ust. ] plct ] ustavy ooś, ylynikaiqce z:

a) zasięgu oddziałyu,ctnia - obszaru geograficznego i liczby ludności, na którq przedsięv,zięcie
może oddziałyu,ać:

Przedsięwzięcie realizowane będzie w miejscowości Kupno, gmina Kolbuszowa, powiat
kolbuszowski, województwo podkarpackie. Pod względem fizyko-geograficznym planowane
przedsięwzięcie zlokalizowane jest na obszarze Płaskowyżu Kolbuszowskiego, w środkowej
części Kotliny Sandomierskiej w północno-zachodniej części wojewodztwa podkaryackiego.
Obszar, na któryn planowane jest przedsięwzięcie ma charakter równinny o słabo urzezbionej
powierzchni. Srednie wysokości sięgają 200 m fl.p.ffi., najvłyższe wzniesienie 269 mn.p.m.

Zgodnie z infonnacjarni przedstawionymi przez Inwestora, przedmiotowa inwestycja
nie spowoduje ponadnormatywnego oddziaływania na tereny sąsiednie.

b) transgranicznego charakteru oddziałyv,ania przedsięwzięcia na poszczególne elementy

przyrodnicze:

Z uwagi na charakter przedsięwzięcia oraz znaczną odległość od granicy państwa
(oddalenie o około 90 km od najblizszych granic państwa - ze Słowacją w kierunku
południowym otaz z Ukrainą w kierurrku wschodnim) nie spowoduje ono wystąpienia
oddzi aływani a o charakterze trans g r anlczny m.

ą charakteru, v,ielkości, intensywności i złożoności oddziałyv,ania, z uv,zględnieniem
obciqżenia istniejqcej infi"ąstruktury techniczne.j tlraz przewidywanego momentu rozpoczęcia
oddziaływania:

Z uwagi na zastosowanie ,jnych i technologicznych
o gr aniczających niekorzystne na środowisko można ,uznać,

wpływu na środowisko oraz nieże jego oddziaływanie nie będzie miało



spowoduje znacznęgo obciążenia infrastruktury technicznej. Przewidyvvany nrotnent

rozpoczęcia oddziaływania będzie wiązał się zr,ozpoczęcietrr eksploatacji złoża.

d) pr au, d o1l o d o b i e łi s hą, a o ddzi al yu, an i a ;

Zgodnie z dokumentacjąprzedstawioną przęz Inwestora, w zwtązku z przedsięwzięcierrr

nie wystąpią nowe oddziaływania skumulowane. Występujące oddziaływania będą kształtować

się na poziomie oddziaływań występujących obecrrie.

Na etapie realizacji planowanego przedsięwzięcia wystąpią uciązliwości, głównie
w postaci emisji hałasu otaz zanięczyszczeń do powietrza, W związku z eksploatacją zloża,
przedsięwzięcie będzie generować do powietrza zanieczyszczęnia związane z pracą maszyn
wydobywczych (rn.in. koparka, spycharka, ładowarka) i pojazdów transportujących urobek oraz
pyleniern hałd zgromadzonego nadkładu. Są to odziaływania, których nie można
wyelirnirrować,lecz które rrrają charakter okresowy, odwracalny i ustarrą wtaz z zakończenietn
eksploatacji.

e) c za su trv, a n i a, częs l ol l ivl o ś c i i o dy, r a c a l n o ś ci od d zi alyy, ą ni ą :

Eksploatacj a złoża będzie wiązała się z występowaniem uciążliwości związanych
z ernisją hałasu otaz zanięczyszczeń pyłowych. Czas trwania oddzialywań związany będzie
z okresenr wydobycia złoż. Przewidywany okres funkcjonowania kopalni w granicach

OG ,,Kupno IA" przy zakładanym tempie wydobycia wyniesie ok. 5 lat, przy czym ostateczna
ilośc wydobywanych iłów będzie dostosowywana do zapotrzebowania zakładu ceranricznego
na surowiec,

Powstających oddziaływań nie mozna wyelirrrinować, jednak po zakończeniu
eksploatacji teren wyrobiska zgodnie z opracowanym projektem,,Projekt rekultyu,acji terenów
poeksploatacyjnych złoża ,,Kolbuszol,t,a - Kupno"" zostanie zrekultywowany. Projekt terr,

zakłada rolny lub leśny kierunek rekultywacji i zagospodarowania terenu po zakończonej
eksploatacji złoża. ]'akie działania przyczynią się do chodż częściowego zrekompensowania
strat powstałych w środowisku,

.f) povliqzań z innymi przedsięwzięciami, u, szczególności kumulov,ania się oddziałyu,ań
przedsięv,zięć realizou,ctnych i zrealizov,anych, dla ktrirych została y,ydana decyzja
o środol,tlisllgyych uv,arunkowąniąch, znajdujqcych się na terenie, na którym planuje się
realizacię przedsięu,zięcia, oraz w obsząrze oddziałyv,ania przedsięvlzięcia lub których
oddzialllv,ania mieszczq się w obszarze oddziałyu,ania planou)anego przedsięulzięcia
w zakresie, yl jakim ich oddzialyu,ania mogq prowadzić do skumulowąnia oddziałyu,ań
z p l an ov, anym pr ze ds i ęll, zi ę ci em :

Z przeprowadzonej analizy materiału dowodowego wynika, iZ sposob realizacji
i eksploatacji przedsięwzięcla nie będzie żródłęm ponadnormatywnych emisji zanieczyszczeń
do powietrza oraz oddziaływań akustycznych mogących pogorszyć stan środowiska w rejonie
jego lokalizacji. Podczas realizacji zadania nie pl je się pracy wielu zespołów
wydobywc zy ch i nakładania się oddziaływń
miej scach złoża r ównocze śnie.

ń|
\,*

oatacji prowadzonej w wielu



Najbliżej przedsięwzięcia znajduje się zakład cerarniki budowlanej należący do tego

samego przedsiębiorcy, Zakład ten funkcjonuje i będzie funkcjonował w taki sarn sposob jak
do tej pory. Stan środowiska rrie ulegnię zatetn zmianie w stosutrku do tego jaki jest
obserwowany obecrrie.

W związku z przedsięwzięciern rrie wystąpią zatem nowe oddziaływania skunrulowalle.
Oddziaływania będą na poziornie oddziaływań występujących obectrie.

W sąsiedztwie przedsięwzięcia nie przewiduje się reallzacji innych przedsięwzięć,
w szczęgolrrości powiązarrych teclrnologicznie, które mogły by oddziaływać w sposób
skumulowany. Przedsięwzięcia jakie są planowane w dalszej odległości nie doprowadzą
do kumulacji oddziaływań wynikających z furrkcjonowania tyclr obiektów. Oddziaływania
te pozostają jak w stanie istniejącynr. Przedsięwzięcie iclr nie zmienia.

g) możliv,ości ograniczenia oddziaływania ;

Analtza dokurrrerrtacji przedłożonej przęz Inwestora wykazała, iż przednriotowa
irrwestycja nie będzie wykazywała znaczącęgo oddziaływania na środowisko, a tym samyn
nie będzie żrodłęm ponadnormatywnych emisji zanieczyszczeń do powietrza oraz oddziaływań
akustycznych mogących pogorszyć stan środowiska, zarówno rra etapie jego realizacji
jak i funkcjonowania.

Nie mniej jednak, Inwestor zobowiązany będzie dołożyó wszelkich starati mających
na celu ztnniejszenie ewentualnych uciążliwości, w szczegolności stosować się do przepisów
art, 75 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 kwiętnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska
(Dz, U. z 2022 r. poz. 2556 tj.) oraz przepisów ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. -
o odpadach (Dz. U. z 2023 r, poz. l587 tj.).

W myśl ań. 84 ust. la ustawy ooś w celu ograniczęnia ewentualnych negatywnych
oddziaływań na poszczególne komponenty środowiska, w niniejszej decyzji nałozono
na Inwestora warunki korzystania zę środowiska, ze szczególnyrn uwzględnienienr
koniecznoś ci o gr aniczeni a uciązl iwości dla terenów sąsiednich.

Przeprowadzona analiza przedsięwzięcia pod kątem art, 63 ustawy z dnia3 pażdziernika
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko wykazała, że rcalizując
wszystkie zalęcenia w fazię realizacji i eksploatacji planowanego przedsięwzięcia, zostaną
spełnione wszelkie wyrnagania ochrony środowiska. Zręalizowana inwestycja nie będzie
powodowac przekroczeń dopuszcza|nych standardów i znacząco wpływać na stan środowiska
naturalnego w różnych jego aspektach.

Teren, na którym planowane jest usytuowanie przedsięwzięcia został objęty zapisami
miej scowego planu zago spodarowania przestrzennego.

P o d surnowuj ąc, należy stwi erdzi ć, iż przedmiotowe prze d si ęwzi ęci e :

nie będzie miało na ludzi, faunę, florę, wody
klirnat, dobra rnaterialne, dobra

y tymi elementami,

powierzchniowe i podziemne,

ęffió
kulturyo k r ajobr az oraz wzaje



nie wpłynie na redukcję obszaru występowania kluczowych siedlisk, redukcję liczebności
populacji kluczowych gatunków, nie naruszy równowagi polniędzy kluczowyrni gatunkarni

oraz nie zrnniejszy bioróznorodności obszaru, a także nie przyczyni się do fragmentacji

obszaru,

rrie spowoduje znaczących negatywnycli oddziaływań rra środowisko gruntowo - wodne

oraznie będzie stanowić zagrożenia dla osiągnięcia celów środowiskowych wyznaczot"rych

dlajednolitych części wód powierzchniowyclr i podziernnych ziderrtyfikowarrych w rejorrie
jego lokalizacji,

zę względu na stosunkowo niewielką skalę przedsięwzięcia, jego charakter

oraz zastosowaną techrrologię, nie będzie otro wywierało znaczącęgo oddziaływania
nazmiany klimatu lokalnego i globalnego,

riie będzie związane ze zużycienr dużych ilości wody i nie będzie miało wpływu
na pogłębiający się deficyt wody,

nie będzie generować oddziaływań o charakterze transgranicznym.

Po przeanalizowaniu przedłożonych dokumentów, obowiązujących aktów prawnych,

a także po przeprowadzeniu analtzy szczegółowyclr uwarunkowań zwtązanych
z zakwalif]kowarriem przedsięwzięcia mogącego potencjalnie znacząco oddziaływać
na środowisko, uwzględniając opinie Organów współdziałających: Regionalnego Dyrektora
Ochrorry Srodowiska w Rzeszowię oraz Dyrektora Zarządu Zlęwni w Stalowej Woli uznano,
że w przedstawionym stanie prawnym i faktycznyrrr przedmiotowe przedsięwzięcie
nie wymaga przeprowadzęnia oceny oddziaływania na środowisko.

Zgodnie z ań.21 ust. 1, ust. 2 pkt 9, ań. ż2 ust. 1 i art. 23 ust. 1 ustawy
z dnia 3 pażdziernika 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko infonnacja
o wydaniu niniejszej decyzji zostŃa zamieszczona w publicznie dostępnym wykazie danych
o dokumentaclr zawierających informacje o środowisku i jego ochronie, prowadzonym
przęz Burmistrza Kolbuszowej, udostępnionym na stronie internetowej Biuletynu Infonnacji
Publicznej Urzędu Miejskiego w Kolbuszowej: www.bip.kolbuszowa.p1 pod nulnerem
XJ4812023.

Zgodnie z art, J4 ust. 4 ustawy z dnia3 pażdziernika 2008 r. o udostępnianiu inforrnacji
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach
oddziaływania na środowisko niniejsza decyzja podlega doręczeniu Organom, których opinia
była wymagana przed jej wydaniem, tj. Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska
w Rzeszowię oraz Dyrektorowi ZarząduZlewni w Stalowej Woli.

Mając na uwadze powyższe orazuwzględniając mozliwości spełnienia pIzez Inwestora
wymogów w zakresie ochrony środowiska na podstawie przepisów przywołanych w preambule

niniejszej decyzji, jak w osnowie.



pouczenie

Od riirriejszej decyzji słuzy Strononr odwołanie do Samorządowego Kolegium
Odwoławczego w Tarnobrzegu za pośrednictwem Burmistrza Kolbuszowej w terminie l4 dni
od dnia jej doręczenia.

W trakcie biegu terminu do wrriesienia odwołania strona ntożę zrzec się prawa
do wniesienia odwołania wobec organu administracji publiczriej, który wydał decyzlę. Z dnięm
doręczenia organowi adnrinistracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa
do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowarria, decyzja staje się ostateczna
i prawotnocna.

Zvp.B MISTRZA

Lnz.

ochrony

zalaczniki:

l . Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia zgodnie z aft. 84 ust. 2 ustawy ooś.

Otrzvmuia:

l. WIENERBERGER , CERAM|KA BUDOWLANA Sp. z o.o., Pl. Konesera 8,03-736 Warszawa
(Pełnonlocnik - P. Dorota Zięba., ul. Wesoła 28l4, 50-524 Wrocław)

2. Strony postęporvania w trybie ań. 49 ustarvy k.p.a. w związku zart.74 ust. 3 ustawy ooś
3. a/a

Do wiadomości:

l. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Rzeszowie - cloręczenie za pośrednictrvern plattbnny ePUAP
2. Dyrektor Zarządu Zlewni w Stalowej Woli - doręczenie za pośrednictwem poczty tradycyjnej

Mając na uwadze przepisy Rozporządzenia Parlanlentu Europejskiego iRady (t.]E) 2016/679 zdnia2'1 kwietrria 20ló r. lv sprawie oclrrony
osób fizycznych w zl,łlązku z przetwarzanienr danych osobowych i w sprawie swobodnego przcpływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy
95/46lWE (ogólne rozporządzenie o oclrronie danyoh osobowych) infbrmtrjenry, że Adnlinistratorem danyclr osobowych przetwarzanyclr
w [Jrzędzie Miejskinl w KolbuszowejiGnlinie Kolbuszowa z siedzibą przy ul. Obrońców Pokoju 2l, 36-100 Kolbuszowa jest: Butrnisttz
Kolbuszowej,zktórymnrożnaskontaktowaćsiępisenrnienaadręssiedzibylubtelefoniczniepodnrtel. 17227l333 (wew.252).Adlninistrator
wynlaczyl Inspektora Oclrrony Danych, z którym nroże się Pani/Pan skontaktowac za pośrednictwenr adresu e-trrail: lodo@ekolbuszowa.pI lub
operatora pocztowego, kierując korespondencję na adres siedziby adnrinistratora. Więcej infornracji znajduje się na stronie inteInetowej BIP
urzędu: http://www.bip,kolbuszowa.pl w zakładce RODO oraz lv siedzibie Adnlinistratora.

{r, Xrn
Kie





BURMISTRZ KOLBUSZOWEJ

36-100 Kolbuszowa
ut.-ÓUrońców Pokoju 21

Złączniknr 1
do decyzji Burmistrza Kolbuszowej

znak: oŚiGW .6220.2.8,2023
z dnia 12 września 2023 r,

CHARAKTERYSTYKA PLANOWANEGO PRZEDSIĘWZIĘCIA

zgodnie z ań.84 ust. 2 ustawy z dnia 3 pażdziernika 2008 r. o udostępnianiu informacji
o środowisku ijego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska
orazo ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U.z2023 r, poz. 1094t.j.)

Przedmiotęnr przedsięwzięcia jest eksploatacja części złożaiłów "Kolbuszowa - Kupno"
w granicach planowarrego obszaru górrriczego "Kupno lA". Realizacja przedsięwzięcia stanowi
kontynuację dotychczasowej działalności przedsiębiorcy. Przedsięwzięcie realizowane będzie
metodą odkrywkową,bez użycia nrateriałów wybuchowyclr. Powierzchnia obszatu górniczego
(OG) "Kupno IA" wyrrosi 234 4]2rn2 1t1. 23,45ha),

Inwestycja zlokalizowana będzie w miejscowości Kupno, gnina Kolbuszowa, powiat
kolbuszowski, woj. podkarpackte na działkach o nr ęwid, 232155,23214,23215,238,239,240,
242,244,246,248,258,259,260,264,280,283,287 ,291,294,295,300,305,307 ,310,31611,
31612, 318, 320, 32311, 32312, 32511, 327l1, 329lI, 32912, 331, 333, 33511,33512, 337 , 33917,

341l1,343l7,34511,347l1,35311,354,355l1,35512,35811,35812,361,36211,36212,36611,
36612,3] 5,376,380.

Granice poziome obszaru i terenu gónriczego "Kuptto IA", które wyznaczalą:

- granica górna - strop złoża,

- granica dolria - płaszczyzna na rzędnej + 208,1 m n.p.m.

Granice pionowe tworząpłaszczyzny ptzebiegające po granicy własności Inwestora.

W OG "Kupno IA" planowana jest kontynuacja eksploatacji złoża objętego dotychczas
OG "Kupno I". Eksploatacja prowadzona będzie głownie w zachodniej i wschodniej części
OG "Kupno I"A".

Dotychczasowa eksploatacja złożaprowadzona była do rzędnej 208,1 m n.p.m. (piętra: I,

II i III) w OG "Kupno I", piętra IV i V (do rzędrrej 188,1 rn n.p.nr.) w OG "Kuptto II" oraz piętra:

I, II i III w OG "Kupno III".

Planuje się, ze eksploatacja iłów prowadzona będzie piętrami eksploatacyjnynri I, II i III
(od powierzchtri terenu do rzędrrej 208,1 nr n.p.m.), w granicach obszaru górniczego "Kupno
IA" w powiązaniu z dotychczas prowadzoną eksploatacją.

Real i zacj a p l anowan e go prze d si ę w zięci a pr zebie gac będzi e w trzech f azach:
. usunięcie nadkładu i udostępnieniezłoża,
o eksploatacja zasobów kopaliny
. rekultyw acja i zagospodarowanie terenów poeksploatacyjrrych.



Roboty udostępniające polegaó będą na zdjęciu nadkładu z obszatu przewidzianego

do eksploatacji w części zachodniej i połnocnej. Nadkład w rózrrych częściach złoża

ma zlrriennąniąższość od 0,3 do 8,4 m, średnio 3,27 m. W południowo-zachodniej części złoża

oprocz nadkładtr znajduje się częściowo zlikwidowane zwałowisko.

Zwałowanie mas nadkładowych prowadzorre będzie sukcesywnie, w miarę postępu f1,ontu

robót wydobywczyclr. Zasadniczy kierunek robót odkrywkowych będzie zacłlodni. Nadkład

znad złoża objętego eksploatacj ą będzie zdejnrowany przy polllocy koparek i spyclrarek,

ładowany na środki transportowe i wywozony na istrriejące zwałowisko wewnętrzne

przylegające do zwałowiska w południowej części.

Zasoby przemysłowe części złoża iłów ceramiki budowlanej "Kolbuszowa - Kupno"
w OG i TG "Kuplto IA" według stanu na dzięń31.12.2022 r. wynoszą l375,12 tys. m3 l2710,24
tys. ton.

- piętro l do rzędnej +226,1m n.p.ln.,

- piętro II do rzędnej +2l8,1 m n.p.ln.,

- piętro III do rzędnej +208,1 m n.p.m.,

Złożę eksploatowane jest odkrywkowo od roku 1973 r. systemem ścianowo-zabierkowyrn
polegającyrn na wybieraniu kopaliny równoległyrni pasami (zabierkami), przy czym kierunek
zabierki jest prostopadły do generalnego kierunku postępu frontu eksploatacyjnego. Złoże jest

eksploatowane trzema podstawowymi, zalegającymi poziomo, piętranri eksploatacyjnyrni
(w granicach OG Kupno l oraz Kupno III ), które odpowiadają piętrom wyznaczonym
w dokutnentacji geologiczne1.

Eksploatacj a złoża odbywa się koparkarrri łyżkowyrni pracującymi podsiębiernie lub

przedsiębietnie, a tak:że okazjonalnie spycharkanri. Urobiona kopalina transpottowana jest

wozidłarrri technologicznymi na składowisko zlokalizowane poza granicami złoża. Nadkład
zbierany z oazyszczania zbocza przemieszczany był rra tynrczasowe zwałowiska zewnętrzne.

Aktualnie lokowany jest na zwałowisku wewnętrznym. Sposób eksploatacji w granicach

OG "Kttpno IA" nie ulegrrie zmianie w stosunku do działalrrości prowadzonej obecnie.

Złoże będzie eksploatowane w dwóch obszarach: zachodnim i wschodnim, trzema
piętrarni - od granic wyznaczonego obszaru górniczego do obszaru juz wyeksploatowanego.
Piętra te będą eksploatowane podpiętrami o rniąższości około 3 m, zabierkami o kierunku
eksploatacji prostopadłym do generalnego kierunku wybierania złoża. Skarpy robocze

na podpiętrach będą miały nachylenie do 70'. Kąt nachyleniazboczy eksploatacyjnych wynosić
będzie do 30". Piętra eksploatacyjne będą rozdzielone półkami o szerokości l0 m, (pomiędzy
poziomem I i II) oraz l5 nr (pomiędzy poziomenr II i III).

Przyjęto roczne wydobycie dla określenia żywotności kopalrri w ilości l60 tys. m3.

Projektowana zywotność kopalni wynosi około 5 lat. Natorniast przewidywany wskaźnik
wykorzystania zasobów przemysłowych 0,64.

Ostateczna ilość wydobywanych iłów będzie dostosowywana do zapotrzębowania
zakładu ceramicznego na surowiec. Kopalina będzie wykorzystywana, jako surowiec
do produkcji szerokiego asortymentu wyrobów ceranriki budowlanej w nalezącym do Społki



"Wienerbet,ger Ceranrika Budowlana" Spółk a z o.o, z siedzibą w Warszawie zakładzie cerarniki
budowlanej znajdującynr się w bezpośrednirrr sąsiedztwię złoża.

Wydobyta kopalirra wywożona będzie sarrrochodami cięzarowymi ]ub wodzidłarni
teclrnologicznytrri poza zakład górriiczy, na składowisko surowca znajdujące się na terenie
cegielni. Okresowo urobek będzie składowany na tylnczasowym składowisku wewnętrznyfil,
l]a spągu wyrobiska. Eksploatacj a poszczęgolnych pięter złoża prowadzona będzie
z wykorzystaniem istniejących udostępnieri i drog transportu.

W celu ochl,ony terenów przylegających do złoża przed zagrożelriami związanynri
z prowadzoną działalnością eksploatacyjrrą, zgodnie z wylnaganiami Polskiej Nornry
PN-G-02100,,Górnictsuo odlcryu,lrov,e Pas zagrożeniu i pas ochronny wyrobisk
odlcryu,lrowych - UĄltkowanie i szerokość." pozostawione zostaną pasy ochrotrne o szerokości
rnirr. 6 tn od gruntów obcych (nierralezących do Inwestora) oraz nrin. 50 nr od cieku Górniarrka.

Odwadnianie wyrobiska odbywac się będzie podobrrie jak dotychczas, stanowiskami
pol1lpowymi lokalizowanyni na poziomach +198,1 m n.p.11]. lub +l88,1 ln 11.p.ln., do ktorych
wody opadowe lub roztopowe spływają po skarpach wyrobisk, skąd będą przepompowywane
na poziom +228,7 m n.p.ll1. do kanałów i poprzez osadniki kierowane do cieku Górriiarrka.
Wody opadowe lub roztopowe są odprowadzatre obęcnie i riadal będą wylotem na lewyrn brzegu
Gornianki (Kolbuszowki), która przepływa w bezpośredninr sąsiedztwie działki zakłaó,t,

W okresach zimowych, gdy nie prowadzi się wydobywania kopaliriy, odwodnierrie wyrobiska
nie będzie prowadzone. Wody opadowe lub roztopowe są/ będą oczyszczanię poprzez procesy
sedymentacji w rząpiu. Wody te odprowadzanę są/ będą poza okresanri gwałtownych spływów
deszczowych, okresowo, głównie przed rozpoczęciem i w czasie prowadzenia eksploatacji.
Wydobywanie kopaliny ze złoża prowadzone jest/ będzie okresowo, w porze letniej (w okresie
prowadzenia eksploatacji prowadzone jest odwodtrienie) w ciągu 2 do3 rniesięcy. Poza okr"esem

eksploatacji kopalirry wody spływające do wyrobiska grornadzone są/ będą na jego dnie, skąd

sąl będą okresowo odprowadzane do potoku Górrrianka. Taki układ pozwala
na przejęcie zwiększonych dopływów wód do wyrobiska, np. zroztopow wiosennychi deszczy
nawalrrycli i rozłożenia w czasie okresu zrzutu wod do potoku Górrrianka.

Po zakończerriu eksploatacji złoża na jego terenie powstarrie wyrobisko górnicze, które
będzie miało regularny kształt i rnaksymalną głębokośc nieprzekraczającą 40 m.

Zakład Górniczy,,Kupno" posiada opracowany w l989 r.,,Projekt rekultywacji terenow
poeksploatacyjnych złoża ,,Kolbu.szou,a Kupno"". Projekt ten, zakłada rolny lub leśny
kierunek rekultywacji i zagospodarowania terenu po zakończonej eksploatacji złoża. Projekt
wymaga aktualizacji, jednak obecnie nie przewiduje się zmiany przyjętego kierunku
rekultywacji. Według ww. projektu prace rekultywacyjne polegać będą na plantowaniu skarp
i półek oraz dna zboczy wyrobiska. Istniejące zwałowiska nadkładu będą przernieszczone
na dno wyrobiska. W trakcie rekultywacji nie przewiduje się wykorzystywania mas ziemnych
innych niz masy nadkładowe. Po wykonaniu tych prac ziemnych, stanowiącyclr podstawową
fazę rekultywacji, 2 wykonanie prac agrotechnicznych polegających
na nawozeniu mineraln.
białą i łubinem), a

in użyżniających (łubin, mieszanki traw z koniczyną
drzew i krzewów.



Teren realizacji przedsięwzięcia został objęty zapisarni rniejscowego planu

zagospodarowatria przestrzennego, przyjętego Uchwałą Rady Miejskiej w Kolbuszowej

Nr XXXV/400121 z dnia06.08.2021 r.

Przednriotowe przedsięwzięcie planowane jest do ztealizowania poza granicanri

wielkopowierzchlriowych form ochrony przyrody, o których mowa w aft. 6 ust. 1 ustawy z dnia

16 kwietnia 2004 r. o oclrronie przyrody (Dz. U. z2023 t.,poz.1336 t.j.). Najbliżej położonynri

obszarami Natura 2000 są: oddalony o ok. 1 ,2 km obszar specjalnej ochrony ptaków Puszcza
Sandornierska PLB180005 oraz oddalony o ok. 10,7 krn specjalny obszar ochrony siedlisk

Dolna Wisłoka z Dopływami PLHl80053.

Z up. BU{MISTRZA

'"^§,hM#^ff*
Ochtony środnl[h*a i §o§podarki Wodnei


